[t]

L.40.tit 5.lib.z.Recop.D.Salgad.
de Reg.Protect.1.p.c.2.prelud.5.n.10
Zeuall.de cognit.per viam viol.z.p. q.
25.n.14.b.Solorzan.de iur.ind.lib.3
cap.26 a.n.34.

[u]

De qua D.Salzed.d.c.15.n.42.

[x]

Idem D.Salzed.n.51.

[y]

Idem D.Salzed.n.50.

[z]

Ex trad.ab eod.D.Salzed.d.cap.
5.per totum,argum.cap. Episcopum 7e
cap.Episcopi 8.9.q.2.Ad Ecclesias,qua
extra terminos eorum sunt, ne acrebant
neque confundant, & permisceant E.c-
clesias.

[a]

L.preees 3.ss. de offic.praesid Si excess-
erit imperium priuatū est. Gemin.in
e.s. Abbatem,n.4 de elect.lib.6.

(b)

L.extra territorium 20. ff. de iurid.

11. In quo Episcopali præcepto Minister Prouintia-
lis reuerentiam non submisit? In quo dignitatē of-
fendit? Sic illa,& aliae decisiones explicatur,[o]qua
do offensio respicit dignitatem , non si ratione odij
particularis intuetur personam,& in dubio præsumi-
tur iniuria,non vt iudici,aur Prælatο, sed vt priuatæ
personæ illata.[p]

12. Certé,Illustrissime Dñe,in casu expresso non vt
Episcopus economicam Religionis potestatem,Re-
gularis reformationis disciplinam contraire,aut tē-
perare tua Dignitas contendebat.

13. In hoc enim quod pertinet ad perfectionē vitæ
Religio sæ,statumq; eius, reformationis institutu cor-
rectionis regimē,politicamq; & conomiā intra claus
tra obseruantiam clausurę mutationē , habitationis
formam,recedendi à Monasterio , ac transiendi de
vno ad aliud,omnis inhibita(q)est Episcoporum po-
testas,exēptiq; sunt Regulares à iurisdictione Eccle-
siastica,sive ordinariorum, sive Apostolici Nuntij;
etiam Legati.à Latere.

14. Nec enim ex his per viam reuersus patet aditus
[r]cū detrectantes Prælatorum præcepta, & eo vñi
Apostolica decreta statui Religioso,& ordini indulta
transgreſdi videantur,& ad eximendum ab obedien-
tia,nec in Ordinarijs,nec in Nūcio Apostolico datur
facultas,(s) offenditq; Regulari obseruantia,quod in
externis tribunalibus super his ventiletur.

15. Quare apud Suprema Tribunalia Regia lege(t)
sancitum, non esse trahenda per viam violentiæ aëta
visitatio is,aut correctionis Regularium,quæ omni
modo superiorum directioni priuatiue relinqui de-
bet,& nō abiſq; scandalō in iuditio publice recitatūr.

16. Sed & alia cōsultatione à Supremo Concilio(u)
Regia Maiestati facta,& ad eius instātiā concordata
quaſtione cū Apostolico Nuntio,(x) declarataq; Re-
gali mente cī rea Regios concionatores,(y) absolutē
ab omnibus eempta fūdatur iurisdictione Regularis
circa obseruantiam,correctionem, statumque Reli-
gioſe dici plinæ.

17. Cum autem sic Episcopis,nec liceat regulari gu-
bernio se interponere,(z) vt priuatus,(a)& tanquam
Seraphicæ Familiaꝝ alumnus,& quondam Generalis
Prælatus,cum Ministro , Disinitoribus,alijsq; Fratris-
bus tua loquebatur Dominatio.

18. Quomodo ergo dari potest Dignitatis iniuria;
Præsulatusq; indecūs? Eti aſi Regulares excessissent?
Excessit dignitas limites Prælatitiæ , & ordinariæ po-
testatis; in quo metas iurisdictionis, egreditur digni-
tate exuit,et seq; priuatum induit.(b)

23. Innotescere voluit Provincialis Minister, in ipso
actu prolatâ verba, tanquam voluntatis indicia, (c)
cuius factum, etiam in culpa, non afficit Episcopum,
non officit Dignitati personam respicere eius, qui sine
potestate, & iurisdictione, depositis infulis, ut priua-
tus operabatur.
20. Ex quo (si ut delictum habetur) propriæ iniuriæ
iudicium disceptare, & in eo sententiam dicere, ius
non patitur, (d) quod ratione dignitatis offensa Epis-
copo conceditur, intuitu personæ detegatur, hæc est
Magistralis distinctio (e) pluribus Sacra Congrega-
tionis, & Rotæ decisionibus admissa.
21. Episcopo Abulensi, sic dubitanti, fuit responsū (f)
13. Nouemb. 1587. An ad Episcopum, vel alium Superi-
orē pertineat facultas procedendi contra Capitula-
res, quando vniuersum Capitulū deliquerit? Respōdit,
huiusmodi facultatē procedendi pertinere ad Episco-
pum, nisi delictum sit in contēptum, vel contra ipsū,
tunc enim facultatem procedendi contra Capitula-
res deuolutur ad proximum Superiorē.
22. Sed & Sacra Concilij Tridentini Congregatio
eandē approbat distinctionem, (g) quando res ad se, vel
suos priuato nomine pertinet, & pluribus alijs, quæ fasti-
dio essent si relata numerari vellimus.
23. In qualibet ergo consideratione culpæ Ministro
Provinciali oppositæ tuæ Dominationis, minimē li-
cuit cognitio, de facto notoriæ nulliter proceditur,
& ordinaria, aut delegata (Regularis exceptionis iu-
re) in presenti omnino excluditur potestas.

S E C T I O N X.

*Turbatur Regularis exemptionis obseruantia Supremi Con-
cilij præcepto conseruanda, & indebitè consilijs viens
iustitia virtus violatur.*

1. Pro transgressionibus, voluntaria attributione
discussis, veras tuę Dominationis patimur iu-
ris naturalis, diuinis, possitui, Canonici, & ciuilis trā-
gressiones (a) (& quod certe dolendum) tuę ipsius
Religionis, immunitatis, exemptionis, & priuilegijs,
non in membro, sed in capite, non in particulari sub-
ditio, sed inde Superioribus Prælato, Religiose obser-
uantie, & visitationi incumbenti.
2. Uerum hæc Regularis exemptionis turbatio, &
extra in Sacra Tridentina Synodo contenta iurisdi-
ctionis ingeratio, Prælatiq; Provinciae carceris addi-
tio, notoriā vim continet, Regaliq; præcepto ex
potestate tuitiua, Concilij obseruantia, (b) Religio-
numq; patrocinio in supremo consilio, instantे Pro-
vincia declarari debet.
3. Cum enim ex priuilegijs Regularibus, formaq; in